
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа приложения –  3 бр. във формат excel
(Приложение 1,2 и 3)  и 1 бр. във формат word (Проект на решение, съгласувано с ел. подпис от юрист).

Докладът се изпраща чрез АИССО към АИССОС.

С Т О Л И Ч Н А  О Б Щ И Н А

София 1000, ул. „Московска” 33, телефонен номератор: 9377ххх, www.sofia.bg

15.2.2023 г.

X СОА23-ВК66-1849/15.02.2...
РЕГ. №

                                             

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д О К Л А Д

от Йорданка Фандъкова  –  кмет на Столична община

Относно: Прилагане на Закона за прилагане на разпоредби на Закона за държавния бюджет
на Република България за 2022 г., Закона за бюджета на държавното обществено осигуряване за 2022
г. и Закона за бюджета на Националната здравноосигурителна каса за 2022 г от 30.12.2022г., ПМС
№7/19.01.2023г. за уреждане на бюджетните взаимоотношения през 2023 година, ФО-1/20.01.2023г.
и ФО-2/20.01.2023г. на Министерство на финансите.

Уважаеми г-н Георгиев,
Уважаеми общински съветници,

Съгласно разпоредбите на Закона за прилагане на разпоредби на Закона за държавния
бюджет на Република България за 2022 г., Закона за бюджета на държавното обществено
осигуряване за 2022 г. и Закона за бюджета на Националната здравноосигурителна каса за
2022г. от 30.12.2022г., ПМС №7/19.01.2023г. за уреждане на бюджетните взаимоотношения
през 2023 година, ФО-1/20.01.2023г. и ФО-2/20.01.2023г. на Министерство на финансите, до
приемане бюджета на общината, общинският съвет по предложение на кмета на общината,
може да одобри извършване на капиталови разходи  за сметка на преходни остатъци от целева
субсидия, от общински приходи и заемни средства, както и за сметка на постъпили приходи
през съответния период на 2023 година.

По отношение на целевата субсидия за капиталови разходи за настоящата година, същата
се предоставя по реда на чл.54 от Закона за държавния бюджет на Република България за 2022
година, на база достигнатия размер към 31.12.2022 година (чл.6, ал.1 от Закона за прилагане
на разпоредби на ЗДБРБ за 2022г.). До размера на средствата от целева субсидия за капиталови
разходи, определени с чл.51 от ЗДБРБ за 2022г.  и  чл.1, ал.1, т.1 от ПМС №229/ 29.07.2022г.
за одобряване на допълнителни трансфери по бюджетите на общините за 2022, общинският
съвет може да одобри за 2023 година разпределението на средствата от тази субсидия – общо
20 905 100лв. (ФО-2/20.01.2023г.) по обекти за строителство и основен ремонт, за придобиване
на материални и нематериални дълготрайни активи и за проучвателни и проектни работи.

В изпълнение на чл.6, ал.1 от Закона за прилагане на разпоредби на Закона за държавния
бюджет на Република България за 2022 г., Закона за  бюджета на държавното обществено
осигуряване за 2022 г. и Закона за бюджета на Националната здравноосигурителна каса за



 

Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа приложения –  3 бр. във формат excel 
(Приложение 1,2 и 3)  и 1 бр. във формат word (Проект на решение, съгласувано с ел. подпис от юрист). 

Докладът се изпраща чрез АИССО към АИССОС. 

2
2022г. от 30.12.2022г., предлагам Столичен общински съвет да одобри разчет за финансиране 
на капиталови разходи за 2023г. финансирани с преходен остатък от целева субсидия от 2021 
и 2022г., разпределение на средствата от целевата субсидия за капиталови разходи за 2023 
година  и  поименен списък на нови обекти за 2023г. финансирани от собствени приходи. 

Предвид гореизложеното и на основание чл.21, ал.1, т.6 и ал.2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация; чл.1 и чл.6, ал.1 от  Закона за прилагане на 
разпоредби на Закона за държавния бюджет на Република България за 2022 г., Закона за   
бюджета на държавното обществено осигуряване за 2022г. и Закона за бюджета на 
Националната здравноосигурителна каса за 2022г. от 30.12.2022г.; чл.7 от ПМС №7 от 
19.01.2023г.; ФО-1/20.01.2023г. и ФО-2/20.01.2023г., предлагам Столичен общински съвет да 
вземе следното решение: 

 
1.Одобрява Разчет за финансиране на капиталови разходи през 2023г. с преходен остатък 

от целева субсидия за капиталови разходи от 2021 и 2022 г. по обекти за строителство и 
основен ремонт, за придобиване на материални и нематериални дълготрайни активи и за 
проучвателни и проектни работи в общ размер на 3 205 222 лв.  /Приложение 1/ 

2.Одобрява Разчет за финансиране на капиталови разходи  от целева субсидия за 
капиталови разходи за 2023 г. по обекти за строителство и основен ремонт, за придобиване 
на материални и нематериални дълготрайни активи и за проучвателни и проектни работи в 
общ размер на   20 905 100 лв.  /Приложение 2/ 

3.Одобрява Разчет за финансиране на капиталови разходи за 2023 г. за сметка на 
собствени приходи - до размера на собствените приходи на Столична община за съответния 
период, по обекти за строителство и основен ремонт, за придобиване на материални и 
нематериални дълготрайни активи и за проучвателни и проектни работи в общ размер на   
3 195 686 лв.  /Приложение 3/ 

 
         ПРИЛОЖЕНИЯ:  

Приложение 1.xlsx Приложение 2.xlsx Приложение 3.xlsx Проект 
решение.docx  

 
 

С УВАЖЕНИЕ, 
 

15.2.2023 г.

X Йорданка Фандъкова
КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Signed by: Yordanka Asenova Fandakova  
 
Съгласували чрез АИССО: 
 
Дончо Барбалов – заместник-кмет на направление “Финанси и здравеопазване”   
Марияна Симеонова - директор на дирекция “Финанси”   
Марияна Вълкова – началник-отдел „Общ баланс на капиталовите разходи“   
 
Изготвил чрез АИССО: Адриана Лапева - главен експерт в отдел „Общ баланс на капиталовите разходи“   



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ №

на Столичния общински съвет

от 2023 година

Относно: Прилагане на Закона за прилагане на разпоредби на Закона за държавния 
бюджет на Република България за 2022г., Закона за бюджета на държавното 
обществено осигуряване за 2022г. и Закона за бюджета на Националната 
здравноосигурителна каса за 2022г. от 30.12.2022г., ПМС №7/19.01.2023г. за 
уреждане на бюджетните взаимоотношения през 2023 година, ФО-1/20.01.2023г. и 
ФО-2/20.01.2023г. на Министерство на финансите.

На основание чл.21, ал.1, т.6 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация; чл. 1 и чл.6, ал. 1 от Закона за прилагане на разпоредби на 
Закона за държавния бюджет на Република България за 2022 г., Закона за бюджета 
на държавното обществено осигуряване за 2022г. и Закона за бюджета на 
Националната здравноосигурителна каса за 2022г. от30.12.2022г.; чл.7 от ПМС №7 
от 19.01.2023г.; ФО-1/20.01.2023г. и ФО-2/20.01.2023г.

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
РЕШИ:

1. Одобрява Разчет за финансиране на капиталови разходи през 2023г. с 
преходен остатък от целева субсидия за капиталови разходи от 2021 и 2022 г. по 
обекти за строителство и основен ремонт, за придобиване на материални и 
нематериални дълготрайни активи и за проучвателни и проектни работи в общ 
размер на 3 205 222лв. /Приложение 1/.

2.Одобрява Разчет за финансиране на капиталови разходи от целева субсидия 
за капиталови разходи за 2023 г. по обекти за строителство и основен ремонт, за 
придобиване на материални и нематериални дълготрайни активи и за проучвателни 
и проектни работи в общ размер на 20 905 100 лв. /Приложение 2/.



3.Одобрява Разчет за финансиране на капиталови разходи за 2023 г. за сметка
на собствени приходи - до размера на собствените приходи на Столична община за
съответния период, по обекти за строителство и основен ремонт, за придобиване на
материални и нематериални дълготрайни активи и за проучвателни и проектни
работи в общ размер на   3 195 686 лв.  /Приложение 3/.

Настоящето решение е прието на  ...... заседание  на Столичен общински съвет,
проведено на . ........       2023г.,  Протокол №  .......от ...........  2023г. и е подпечатано с
официалния печат на Столичен общински съвет.

Председател на Столичен общински съвет:

X

Юрист от администрацията
на Столична община:

14.2.2023 г.

X Бисера Личева

                                       


